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xa 700000 doL tbraaf a sUelira
zakoupeného pro la rve koa vláda

(iuernf r rW ttJteťh
vydali jil provoliaí vyžívajíc
občany aby dle odporuJcoi kon-

gresu sepsány byly dějisy vlh
obcí a pře4ítáay aa 4 íerveee
a pak v arvhivBSHjSiahx!eBy
Minulý týJen vydal prdatGrant také pruvoláaí za tisa

mým účelem Před několika tý-

dny učinila toSvomot" taklél
vyzvání k sepsání při tl přileli-tost- i

dějin tevhi araerkkýth
kterél vysváuí jstue v tteth ka-

lich otiskli SlaiV !ožiU na
lolo vyzváni své veto a jak
zdá nbad návrh Svornosti p}

veto --Slavie" plijwtut

Zyráry z ly-iyc- m & 4 —

hlaiuji tál ué a loé přertn
aaty ldIáHŮ Vrchy prý w ni- -

my jen hm!i Pil lidi hU za-

vražděno as 2 %4rU 2 bil d IV
ster Z ty hortk& ijki 12

mulů prtwj eklajivic a sa Dvl-ct- l

t rve k hj ta 27 aa ržaě- -
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byl minulihu týdn alinee jev
den jménem Kfol při řel u lil
e hroaný vyjev Síbean-- v h U

práva na dále nechávati se od

kohokoliv t budoucnosti "na-řknout- i"

neodvislou
Z tohoto kroku "neodvislých"

povstane bezpochyby ještě zajU
mavý zmatek Strana demokrat
tická strana zakořeněných Bour

lon3 ve Wis dosud schovávala
se pod pláštík neodvislých Úřa

dolovci strany demokratické vu
douce le sami nemohou zvolení
dOéáhnouti používali neodvi

slých kteíí byli jim k tomu toN

nými náilroji snad i nevědomě

Nyní však kd- - blili o volba

presidentská kdy jsme v předve
cer presideutského zápasu tulŠÍ-h- o

a zajímavějšího nel byl kte-

rýkoliv od Janu zvolení Lincolna
vidi strana demokratická lese
nemSle dile skrýyati pod zástřr
koa neodvislých a lo mui ve

volbě národní postavili ce na no

hy vlastní a proto svolává také
konvemi klerál má zvolili

delegaci do národní konvence v

St Loui Konvence neodvislých
a neb ''strany opravy odbývati
se bude 7 řervna demokratická
13 Tervna Jsme ládoxtivi jak
se asi národní konvence v St
Loui4 vSfi oloum delegacím za-

chová Ob? přede e připustili ne-mS- le

a lze předpokládat le spí-

še bu le do demokratické
národní konvente připuštěna de-

legace d e ni o k r a t i e k á nel
"neodvi-dá- " a proto zdá sa nám

le bude celá ta ach B ze strany ne-dvÍ!- lé

fraškou Jedno Váak př
cv-

iče dobré z ní vyplyne — podali
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nictvím odklizeny a černohorský
senátor MatanoviJ — kterf 2 bo

teprv před nedávnem z úřadnt

cesty do Petrohradu navrátil —

odebral se do Bělohradu aby do-týí- ná

ujednání dokončil Tím

proklestila se cesta ministemtvu

Jovana Ristiíc"

RAKOUSKO

Itt3níi rviem rtjrlili
ba na kterou bylo vyrovnání Iiu

kouska a Uherskem po válc eNěm-c- H

8 Němci uzavřeno a vyjedná-

valo so tedy ji2 po kolik tněste fi

mezi vládou rakouskou a uher-

skou o nové vyrovnání Před
měničem přinesl telegraf zprávu
Id konelně docíleno shody a

zprávy poštovní uáa teprvé pou-

čují o dosahu vyrovuáuí
al doiud st2ovala na ne-

spravedlivý poměr v jakém obě

íist i říše k sobě stály vsak zdá
se le novou smlouvou si maďaři

pouze polepšili Smlouva uza

vřena Oiět na deet let Maďarům

povoleno aby státní banka ra-

kouská přeměněna byla na ban-

ku rakousko-uhersko-u jedním
oddělením ve Vídni drali) m v

Peiti Celní sadba na předměty
které uhersko vj'válí jako vína

obili a dobytek značně zvýlena
kdelto na některé výrobky továr
nické zejména tkaniny o něco
málo jen zvvícna Žů tím jen
Kplatník2ni přiti-len- o

i le tedy jediný prospěch z

tohoto narovnání Maďarům vzej-

de jet na bíle dni Látky tknné
zdrali se rovněl i petrolej káva

jilni ovoce řaj víno atd které-

ho! zbolt spotřebu jo v Ubráfh

nepoměrně malá pnli oné v

z výtělku cla pak tučný

pdíl připadne Maďmrúm Jak
dlouho budou jeí tě národové lo- -

vanTlí v Kakousku sná-el- i vyJi-rav- tt

Uherskou a nespravedl-
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BOSNA A HERCEGOVI
NA

(Aiťnti a vlrutiutti oJ
Turki páchané převylují jil

v5e-thn- y

racze Časopiaa Přímo

rac" píie ee Dosny:
--Hrabě

Andráy neklame se jil snad K

svýrni reformami proti vlastní vi-

li poUval všecky divoké pijavky
turecké na křesťany Kdyl O

manové pleni putoJí pálí nebo

ca kul nabodají těíí své ubohé

oběti slovy : 'NeWý setcbe brá-

ní reformy!" Minulou neděli

bUI so do ntťo volajíc! případ tu-

recké besliálnoídi vo vesnici Foli

Hile Derventu Asi í0 Turka

přepadlo scUké stavení a žádali

aby sedlák schytal vá kuřata na

dvore a Tuikum je B]-- Co

sedlák po zahradě kuřata chytal
vrhli se Turci na jeho lenu a pě-

tiletého synka Ditě napíchli za

liva na rožeh a donutili Jenu a-l- y

rozdělala oheři KJyl se otec
navrátil přináleje kuřata volali

Turci Jil je nepotřebujeme
máme jiné ale podrž rožeh al

lera re zdí li ober" Co kdyl se

tálo přinutili Turci olct le mu-

sil své vtatni dítě na rožni péci

Aby v Jak tuuka ro liíů byla jealě
otra-iiř- jí tnuula "natká přiklá-

dali otec pak rožeň otáčeli al
dítě by! zcela pečeno Potom

viak jou rdJe mučením donu

ei aby své vlastní ditě jedli
"Vidíte ]Mmívali so Turti „jak
tačné holuby vám přináíejí refo-

rmy"

Rosně Yaa Peláši- -

vydal k vo-

lit Im jednotlivých povwtalet--

k{h odděleni řadu ustanoveni

j"iu '"I př'n ietření židi V

těchto instrukcích ukládá se veii-te'ú- m

za (ovinnott aby kaIJu
turv kou veniei třikráte ku vídá-

ní e vyzvali a teprv kdjl by i

třetí vyzváni mam("rn zStab a

by k bratiué nitH i ildi Při do-

bývání oad ná #e bedlivě ietřiti
lii-kt- h livotS a itoukroméLo

na]tca láJ maji velite!oé

plísně na X dbáli ab)-
- uiubauie-dán- i

kteří jMvtalt it řádný od-

por neviní ibtěíováni 2ety pak
a děti nikdy broíovány nebyly
Jt--n na takté neity ná s íínit
útvk d i kterjib turti ké vojsko
za ťn vU m útoku imUi obrany e

u b!il Knríi inaji zltaíi víu-d- e

urtíni Pelajjic dal tyto
intrukt rozhlániti také v uú

tc b( kde mobaiuedáni vět-iu- u

maji a vj zjvá tj to aby lil lid-k-i- ti

a mírnosti by li bedliví

CVrr" le povstalc i blavni boji-h- ě

vé cm! t"ernobork{cb hranic

dále do středu země přenéstt cbtě-- ji

aby proti Trebinii proti
Mosta-r- u

operovali Maklar pala ode-m- U

íii také poily do Trct:nS a

Tini přípravy aby toto op vně né

míto put ra vinarii i zásobil (jako

Niklu!)
Z Kleku dM-httTtj- i Tjrdiy

le Luka Petkovií oWadil vf iiny
mezí Třebíčí a dalmatskýuú hra-

nicemi aby tímto aměrem nerno

bit Turci jKtraviny doválet Jak
o tvrdí Mtojí tam m 1300 Vídak

ti kteří nyní z zásob Muktara

pa5 na dloubo u pojiltřní
ae le za nedlouho dojdo

ta k uráKe

Čtniú Jlomrystata třipra-por- y

rojnka na hranící k Nikii-Í5- m

Hlavní míla povítaloS pod

Lazarem u tají a Koryta
a pře rol oje v let h no pojení mezí

(lackera a Trebíní — Povatale-tk- ý

abor vedením Stepána Papi-l- o

převádí oddělení balibozukS

kterél a od Du-y- r vracelo roze

hnal j a nebral ma vaetuno aire-ji¥- 0

— Cbof íernobortkébo kní-

žete odjede eeloo rodinou do

Kotoro kdel na delíí doba

Odjezd knílecí rodiny
řemohorské na neutrální p£du

povaluje s de obecni za znám-

ka nedaleké války — Muktara

pale doila ipriva le za poulední

bitvy ▼ prfiitroyka duíakéia do

Niklíía dopraveni epíle akoro i--i
t : - :i trin (nu tM

pioe y - — i -

linou chyatá iloktar pala opět
3500 aoumaru e §píH aby a Ga-ek- a

podniknul novou výprava k

NikliíSm Na KJek dopraveno
2G0O aijkjch voják8 Jeat ola-vf- t

&by vojskem tímto nebyl aem

mor zaTk-íe-n

Srlsko i ČUrná kůra zdá ti
botoví ka epolocrié akci Se

zprávou o změnách v ministerstva

SiUMm přichází i následující

zpráva s Četyne :

Dle uanešerií senátu nařídil íer-nohora-

kníle mobiliaael 25CO0

xasll Viichni íernohorlti rop
T(Klvé odebrali se na turecké

trii:- - aby ee ajali veliteUttí

5 rililriia pak oznamuje:
— - xLíxi levsivost mezi £J--

l ::nCityBfj%koX i r-- cr

— # w

ků od něho do Clevelanda a od

tud do Prahy sprostředkovali
Tento obětavý íin nejmenova-

ného svobodářo zasluhuje násle-

dování Máme zde značný počet
zámolných Čechů a dobrých Če-

chů kteříl by v závětěch svých
bez citelného zkráceni rodiny
na Náprstkovy a jiné vzdělávací
a dobročinné ústavj-

- české ve
vlftsti pamatovali mohli Na Jř

jeme se le krá-cn- příklad ten
následováni nalezne což ku cti
dárců a chvále Čechů amerických
bude nad to pak k velikému u

lilku úxlavň pro bluho národa
tak nesmírně důlelttých

Philadelfická výstava

V týdnu minulém bylo poča-- d

mnohem příznivější nel v týdnu

prvním a návštěva výstavy byla
til mnohem četnější n stále vzrů-

stá Však předee jest dosud ná-

vštěva nedostatečná aby se krý- -

ti mohly výlohy výstavní a panu
jí obavy le nastane notný scho
dek Světové výstavy koiuily
obyíejně shodkem (rakouská 13

mil dolarů) a Philadelfícká zdá

se le rebudectniti výminku Zprá-

vy o návštěvě prvního dne byly
nesmírně přehnané Telegraf zvě
stoval zprvu 2o0000 a později
200 tisíc však 'tniím dokázáno
le bylo přítomno pouze 72lfí
navšlěvovatelú kteří vstupné za-

platili a asi toliké! kteří svobod-

ně připuštěni byli a tedy byla cel
kom návštěva as 150000 První
dui po výstavě kolísal počet na

vštŠvujíeicb mezi 10 a 15 tisíci

denně nyní pak mezi 20 a 30 a
dosud stále zrůstá Výstava inů- -

le so jil skoro povalovat! za do-

končenou Ve jil skoro uspo-

řádáno O Iíakousko-uherské- m

odděleni píši pp V Matouš a J
Lužický ve Slávii následovně:

'Rakousko-Uhersk-o má své od-

děleni v hlavni budově na pěk-

ném místě a je pro navštívitelo
hned při vkroření k poznání —

neboť dva ohromné rak zuaky
naznačují ten oddíl Při prohlí-
žení tohoto íakiuheiskího oddě
lení které by se vlastně mělo jme-
novití české — byli jsme nanej
výš překvapeni neboť takový hoj-

ný počet českých firem s tak do

konalým zbožím sme ani neoče-

kávali Kdyby Češi tak hojně
světovou výstavu byli neobeslali

tak by to celé rak uherské oddě-

lení vypadalo tuze hubeni Češi

mu však dodali lesku a pomohli
mu na nohy Pres i raut a císař
Dom Pedro kteří zběžně prohlí-
želi výstavu zdrželi se u ?cnkých

výrobků nápadně dlouho a věno-

vali jim takovou pozornost jak
sitva jiným věcem Všude cenká

Jména v české teči nápisy a %

anglické zase Bohemia padá nám
do oíí le ani nevíme co dříve má-

me prohlížet Nejvíc výstavo-
-

vatelů je z Čech pak teprvé z

Vídně a ještě mezi Vídenáky jest
velký počet českých jmen ba je-

dna vídenská firma vystavuje na
své útraty íeské zboží Pováli-mel- i

le český národ od cizineŮ

lak málo znalý takové množství

svých prací na o liv v Americe

vystavuje k tomu ještě výrobky
které každou konkurenci výdrži
a nebo zase cizí v dokonalosti

předčí — tedy musíme být z toho

potěšeni a od srdce se zaradovat

Krajané z Amerik}-
- kteíí ho-

dlají světovou výstavu navštívil

poznají rovněž jako my le česká

industrye slojí na velkém stupni
dokonalosti a lo patří mezi ty
nejlepši na výstavě V

oddělení není vše ještě vy-staví-

poněvaí moc íeekého zbo
lí ještě nepřišlo jakmile ale yše

pohromadě stát bude hodláme o

výrobkách našich vystavovatelů
obšírněji promluvit-- "

Mezi jmény soudců kteří ro-

zhodovat! budou o přednostech

předmětů vestavených a udílení
cen nalézáme následující jména
soudců z Rakouska PranzThor-nc- t

Edward Kanitz Ernest Paut
zen Felix Reeíer P V Kupka a
Karl Castenoble

Způsob přisuzování cen bude
zcela rozdílný od zpCsobŮ v dos
savádních výstavách užívaných
Místo povšechného rozhodnutí
soudců podáno bude výboru vý

staynímu mínění kaldého jedno
tlivého soudce a dle toho výbor
rozhodne
V následujícím podáváme po-l-

út

vystavovatelů :

Ze Soustátí 401C3 Velká Bn
Unie 2146 Kanada 138$ Austrá-

lie 662 Z předhoří dobré naděje
127 Jamalka 2 Francie 1423

Německo 918 Rakoasko 518 Švý

carsko 337 Belgicko 363 Holand-

sko 342 Švédsko a Norvižsko 832

Itálie 583 Španělsko 354 Brasilie
469 Argentinská republika 1146
Dánsko 40 Egypt 46 Tunis 19

Mexiko 66 Orange 1 Luxcnburg 1

Celkem 52071
Tito vystavovatelé jsou zastou-

peni v hlavních budovách Mimo

ty vystavují mnozí v budovách

vedlejších svých vzláitnícb a sis

ce: Pavilon ženský 617 Sí& koží

358 Pivovar 250 StS vozová 500

Badova vládní 450 Stroje skle- -

nářské a dřevařské mimo sílí

strojnickoa 100 V lelezných bu-

dovách 225 V komisních budo-

vách 2C0 Celkem 2700

K těmto 54771 vystavovate-
lům kteří ní na výstavišti své

předměty mají přibude ještě asi
5CC-- J kteří teprvé so připravují
a nemají svá práco hotově Dále

rlltsia nových asi SCS0 kteří

dy a dobytek al po iníeb Tak
ie point všech vystavovatelů ha-

de asi 44000
R 1351 bylo v Londýně 17000

vystavovatelů r 1853 v N Yor-

ku 4800 r 1855 v Pařili 20800
r 1862 v Londýní 20 313 r 1867

v Pařili 50226 vyatavovatelůMá
tedy výstava íitadelfická al teď
více vystavovatelů nelli každá

dřívější

Černé vrchy

Minulou neděli vrátil e a Ca
ster City Capt Haserodt držitel
zdejšího hotelu Atlantic Podává-
me s rozmluvy s ním následující
důležitější zprávy o vrchách:

Jil po kolik týdnů zamýšlel oa
a několik jiných opustili Custer
obávajíce se Indiánů Nel h

jich sebralo dosti velká Jeta aby
s jakousi jistotou odcestovali mo-h- li

uplynuly 3 týdny V pátek
dne 19 se připravili chtíeo na

druhý den vyrazili V příští noe
vsak učinili Indiáni útok na mě-

sto (Custer City) Byla juh vel-

ká sila a vnikli al do středu mě-

sta zapálice tu sklad střeliva
kdel se pět soudkB prachu nalé-

zalo Mimo to zapálili set jiných
budoy
Rozčilení mezi obyvatelstvem

bylo velké a nesmírný zruatek

panoval lo delší dobu Trvalo
to značnou chvílí nel se osadnici
z překvapení vznamalovali a tri-nit- i

pucali Pa krátkém Uji
podařilo se jim rudochy zahnali
Na druhý den opustil lUserodtse

srjí celou íítající iť os4b město
M noh li o-- h 5 které strany bylo
zabitu neb raněno nemůže udali
jeliko] se řasně tta cestu vydali
Volili cesta prfismykem BuiTalo

Gap kterýl josf 33 mil od Custer

City vzdálen Osm mil od prů-smy- ku

nalezli společnost deseti
mužů v ohradě obležené od Indi-

ánů již po 4 dny Byli na rest
do Custer s pární pilou Zahna
li Indiány a vyprostili společnost
a jejího nepříjemného postavení
Společnost ta zanechala pilu na
cestě a připojila se k této řet
Biile Piatte nalezli zavralděnés
ho mule jménem T P llermau
z Penn Měl při sobě 7500 dol v
bankovních ]oukázkách a 21 dol
v zeleLákách Mrtvola vzali se-b-ou

do Šidney a poslali ji do Cr-Jisl- e

Penn peníze pak odevzdali

prozatím v ochranu váženého ob
chodnika v Sidney Před II dny
přepadli Indiáné v noci s#drrt
horníků mezi Custer a Deadwood
a rozsekali jo na nudle Společ-
nost jedna lítající 150 mulů a ma-

jící 93 párů potahu vypravila se
a Cbeynne doCuster před 9 týdny
a musik se nj ní vrátit zpět Po
duvět dní byla obležena od Indi-
ánů u líatt Creek všechny ko%

ně lndiéné jim postříleli Setník

Eagens tlemi selninami jízdy
vyprostil je ze zajeti a doprovo-
dil do tvrzo Itramie Al do po
sledních 3 ueb 4 týdnů horníci --

pouštěli Custer jdouce do okuli
Deadwood však nj ní všichni při-
chází zpět zo strachu před Indi
ány Psaní zřídka tam dochází

jelikož Indiáné poštovní donášet
íe na cestě vraldí

V Custer jest nyní as 4000 o-b- y

v a 1200 domů Časopis "Cu-

ster City Pioneer" (ne jak jeden
český list psal "Weekly Miner")
vychází nepravidelně Někdy
denně a někdy jen kdyl je něco
nového Jest to lístek 4x6 pal-
cích a jediný dosud list v Čeř
nýth vrchách Blile Custer jsou
3 pární pily a jedna blile llills
Cit}-

- však všechny nyní zahálí

SMĚS

VSuit Lale (Jity tutjalto
na 21 května na střevíc sněhu

YýUtni Iwť na Suneool vev

bližé Sancook N II se pctopila
a ze šestnácti osob na lo Jí se

nalezly tří hrohsv&j ve
vlnách

Ctař brazilský JJom 1'eJro
navštíví! minalý týden New Or-

leans a zdržel se tam řtyry dny
Vražedník 1'ijmr o jehož vy-

mkni jsme nedávno přinesli
zpráva byl v Bostonu minulý tý-

den oběšen

V oleli Jlatavle a imV
du Chiea ve Wisconsinu zakládá
ře český vzájemně proti ohni po-

jišťující upolelc

Jfčuto Chictyojett v úzkých
Dlužní úpisy které vydal major
Cwlvin mají být spláceny nyní a
v pokladě není peněz Mnoho

úpisů bylo jil protestováno

ijHlečnoti iihaiuká v San
Prancisco usnesly se na tom ne-

přivážou prozatím víc nel 100
Či&anB nakaldé lodi a Činy Do-

sud přiváleno bylo na kaldé lodi
800 až 1000

Z Panama se oznamuje ie
uzavřen byl pokoj mezi jibo ame-

rickými republikami Guatemala
a Salvador Qaatemala zvítězila
Za presidenta v Salvador prohlá
len Sealdivar

s

V Kingtton Ga upíchnut
byl Ilon Jf A Crawfortl vřeloa

do hlavy a zemřel následkem to

ho vedioo minutách

V okolí jFaunl&nt Jdass byl
v úterý tninalého týdne v noci

tak silný mráz ie se led na vod}

alvoftl Úroda jest arci znaíní

poškozena
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Mka dolu taiti(4 priidkott(
1 hUva ol trj atibU

ihi 2i y u {f t Ayí -

Hiáiii P rjk!:j jia-l- a aáak

M mrX rk h kouikárk Slaa
byla le tjede v 1ímÍ loďbá h

155 Mil a skatertě t
Dokonal p?cÍR( ni!i v ů hc4

tUÍn lV jizdě 8itřrbl V} ko
mě ř j d le l ehy Na 1 ')divákil byla přitotunv

ďvit-TH- ě ryrh!'ctk t ÍUrji
jezdí rychlosti i mil za hodi&a

vyskočil % kolejí thle V#t Al-ban- y

N Y dn t tu To4í
Johnson byl na místě zabit a
vůdce stroje icb£p--

c

]kurma
VtAt Vyhtl rtC" ttf't

se všem a Čcrch vr-

chů a těm k lož d vrt hl ptr-v- a

dováži tkytU voje4á o--i

hrana Ti kd } d vr hl j-J-!

maji une-hár- i v Ltitaia
OHudi

( tVr ry-Jix- 4 't'n
žddové klerál Med v no v Ittira- -

go kont-ert-ttal-a saU ťhitská
Tribune :

St Drážddova bjť! st ta

ponejprv a nežli dozpívala vé

prvui ul tlohv La t-- lé h obe-

censtva které j Vclvlwtji ardcítoir

naden a laMitě 2ádiá
která ta kdy bvlvvjtt

nad lucťotu u-- i 'jL tak rz
hoduě ps!u haest ti prvctíu
hned vyloupefcím'
Při vyvoláni zpívala tíž 1

DrážddoTa "Kde doaiov Sj

YttělČrjuý t l" t4
na velký pátek m del aJa v

Hole Kutné Ve spora jakémsi
O částka at l' zt při "rtuž jcvK
nali te lil uraleni na rti se-moh- lo

býti rozhodnuto jínak než

shtltnim pltshy strany M

Šafránkové jel m!la síďa i#
pros-ět- vé dry tC přítaze
lé by ta Šafránková ihoed crhos
na a také ji slolda Sotva vlak

vyřkla poslední bv přtay
klesla k zemi a aecařela

Ranila ji mrtvic R tami s le
zvláštní ten přij a I zavdává J44
podnět k různým vj kla Sim

ká rada hotovi x ka prvvedeaf
oprav slibováních Započali
odatrahovánío zbytečných úřed-

níků Minulý týden arfeWr vý-

bor zdravotní inspektor pro stav-

by a městský maršál Kontrolora
a právního rada seaJd a aahra
dil místa jejich jinými

7VieyřWřř s Ecrjy simkjí
týden oznámil le hrabata Kestet-l- a

(irenville a pan Traatmaas-dwr- f

odmítli vyslanectví v Paři-

li Poslednější a vyjádřil le
jest uetdaŠbo míli vyslance v re-

publice Že jest v 1 lakoutka rois

liČnýth copů a roáaků al ka

zbyt to je a dostatek zaáno Ž

by se tam vlak ještě nalezl la
k o v ý rop to jest skoro k

věřeni Ten by zasloužit aby
bez odkladu dáa byl do výstavy

O nj'rH-kh- řtsfixies- - 7r-i- y

ho počínají projevovati e ox

bavy Jak známo byl Staaley
vyslán New Yerkslcým c~apčWai
Herald do Afriky aby vyhledal
Uvingstona Stanley pak kdyl
se přesvědčil le LivÍrg%toae jtmrtev odhodlal se ve výskamách
pokračovali Nyní nebylo © a

jil přea rok slyšeli a proto počí-

ná se zmáhali o&ava la zabynal
jako jeho předt hůdre

: Trklářiti dělnici v ťira
atvořili jednota aa 42tcm aby
docílili zkráceni pracovní doby a

svýieaí mzdy Spolek litá 3 ně-

mecké jedno české 1 aeglkké a

jedno skandinávské odděleni Če-

ské odděleui schází každou

seděli odpoledne v síní těhscvičné

jednoty aa Tsylor al

V&rtjii tVrt (SO ktittw) &yl
dnem slavnostním Slavila se

na vojíny misulé války
kteTil padli v boji pra aaiu Kde

jsou hroby neb náhrobky tako-

vých zdobeny byly věnci a kvě-

tinami Jinde selit se poeze oh-fa- né

nejvíce bývalí vojíni aby
oslavili památka druhů svých

liýeiilý ětrú£tt dv#H dem4-kratické-
ho

doma zástspeJ (ten

jeal jest vltlí cel sim starý

lttojatn (katatn san: brs
čet al da Takat u
bezohledné i 4řp áaa aaj-a- lé

plipj ka brakénaa s-- lv váni io--

hlt aákona ntf aa bficky
by ani Laiti mi vWwsrfw

Ukoaén svlaé-- % snmté yakfsa

jet N York NoičiUaaa m

1 bv také někUrý a icakeáp%
ho-nk- ek byl bývnl vtr?s dj
lampy a nynita-- e prvio 1 } to
ilěal min aha

í
I tavA ? C dl si-il--

každého týdae otiky a Pokrvka

ZiaJ 1!mU aánl a č%ké

liilrkkiki naak lta Lak vU- -

í

Zprávy ze zipiiii

NEUUkKA

třklAUA— Na Utska nta lá
buří eikánu ikáakv laoi t--

nyní nezvratný důkaz jakým
směrem se béřou a ku které stra- -

ně je sympatie jejich vili Snad

také nyní bez olýthání přiznají
se ku své barvě a vztýH vlajku

strany ku které so sice doiud ve
l:utecn-t- i &c no dle názvu přít
znával i

J G Blaino
Ve dvou týdnech bude se jil

odbývali národní republikánská
konvence v nil se rozhodne kte

rý z dosavadních četných kandi

dátu v řele tickety republikán-
ské Máti bude A řím více blili
se rozhodný ten okamlik tím
tulší stává se boj mezi jednotlU
vými nápaJníkj-

-

kandidatury
NejtuKi boj vede se proti 1'laino-vi- r

který! al doMiid jak se zdá
mezi z volenými delegáty největši

počet příznivců má Nyní přichází
na světlo le všechny ty pokusy
jej oÍm tI i i a }Hdezření korupce
a úidatnonti na iěj uvihnouli

plic bází se řti:itiy jrho soupeřů a
hlavně e řtiany apolukaodidáta
Mortona Však víechny ty po-ku-- y

o zhanobení lilaina zCslaly
doud bez ú"inku iověsť 2e

dráze U P prodal hezcené úpisy
dráhy Fort S-ot- t vyvrácena úpl
ně jak jsme minule sdělili Nové

podezřeni Žé přijmul od dráhy
Scolt úplatek obnášející 20000
v dlulnic h úpisech dráhy té uká-

zal se taktéž bez ]odstaty
Kozhlašována pověsť le mul

kterýl mu sám ty jenizo doručil
bude vyslýt bán a le se to nezvrat-

ně dokáže Pokojně cekali jsme
vývinu tohoto vyšetřováni a hic

pověsť objevila se co nepodstat-
ná jako všechny dosud proti ně-

mu vyualezené Onen zdrcující
svědek vrchní inženýr dráhy
Fort Scott Robinson svědčil le
sice doručil v roku 1S71 Blainovi

balfek nějak {vh papíru kterél
byl Caldwella v Bostoně obdržel
Balíček le byl jen nedbale zalas
len a le není mu známo co obsa
hoval Že Biaine kdyi mu balí-

ček dodán byl jej nedbale poho-
dil jako by iádný cenný předmět
neobsahoval le nikdy a nikoma
se nevyjádřil lo by byl kdy Blai-

novi jakých hondo1 dodal Biaine

vysvětlil výboru ie balíček ten
obsahoval nákresy domělých lo-

žisek uhelných v Arkansas údolí

a dokazoval dále lo toto pode-
zření naft vrhané jest dílem poli-

tikáři! v Arkansas kteří mu Skos

diti chtí
Tak se tomu v skalka podobá

ajeltkol dosud ani jediné pode
zření proti Blainovi vysloveno

nebylo opodstatněno není po-

chyby le jest to pouze spiknutí
aby podezříváním poctivost jeho
v pochybnost uvedena byla
A i Biaine jak'evrchu zmíněno

nejvíce dosud ze vlecb kandidá-

tů přívrženců má mezi delegáty
předce arci není dosud jeho no-

minace zjištěna A2 dosud bylo
takměř pravidlem 2e' kandidáti

mající v konvenci nejvíce příznir-c- S

propadli a tak můlo se i letos

stáli neboť Morton i Conkling
úsilovně proti němu pracují a

přátelé Bnstowa budou til v po-

ctu ne nepatrném zastoupení
Není pochybnějšího prorokování
jako o výsledku presidentské no
mi nace

Obětavý svobodáh

"Pokrok" píle

Upřímný svobodář a vlasteaec

ceskoamerický kterýl si nepřeje

aby jméno jeho v lirií známosť

vešlo pile nám le v tělké ne

moci své nemaje naděje v uzdra

venf za 100 al rakouských stří

brných dvacetníků počtem tři sta
dvěma výborným ústavům českým
v závěti své odkázal a sice Svato-

boru spolka pro podporováni

nadaných mladiích a tasloulilýcb
starších spisovatelů 40 zl a

Česko-americkém- u

sirotčinci pak 60 al

Na Štěstí so pozdravil legitvsak
jmenovaným úsuvím oikázaný
cezrxoil neboť iádá cia ílytLon

Změna v kabinetu

NenaJálou změnou v kabinetu
kterou jstue minule ohlásili pře-

kvapil Grant kaldiho O pslá
ní Pitreointa do Anglicka a pře-

sazeni Tafla a oboru válvcniliu
do oltu jtistiiniho slySeli sou-b!- 4

ze viet-l- t stran Však všeo-

becně vylovujo míněni že

změny tylu staly m jen proto a

by do oboru válečného dontzen

býti 111LI J Ion t?suieroii a zá-

roveň soudí m všeobecně la změ-

ny tyto staly se proto aby pre%
sídent ns}oinábal nominaci m

kiina J Don Cameron jet pro-
hnaný diiikář tak jako jeho o- -

le- - senátor z Pennylvanie a zdá

se pravdě podobno íe dorazením

jeho za rekretúře války ?akou-pi- l

preaidenl pro Conklina hla-

sy delegace Pennjlvánaké Jak
známo prohlásila se rep konven-

ce pvnnsylvánská pro llartrarlt
a zavázala svoje delegáty při něm

stá ti al do posledka Uartraníta
vlak má tak ruálo výhlídky býti
nominován jako Davida harfou
v měsíci a blaty tyto vrlcny bu-

dou pak dle přání dlsitranfta

ajeattutedy skutečně inolioltf
lo byly prodány Conklingovi
Jesllt tomu sLuteíne tak nepro-
spěl president tímto skutkem ani
sobi ani Conklinjovi Zrušil své

nedávné vyjádřeni le se nebude

ko nominace míchali a íin ten bu-

de se mu vykládali ve zlé Cons

klingovi pak tím nepom&le ne-

boť letošní konvence nenechá se

tak stranickou mašinérií ovládá

ti jako snad některá z přede-

šlých Tím íe na Conklinga bu-

de se pohlíželi co na kandidáta
administrace stane se nominace

jeho skoro nemolnou a! ani do-

sud nebyl povalován za kandidá-

ta silného poněvadž ani vlastní

Jeho stát New York se zřejmě

pro něho neprohláHtl

Neodvislí ve Wisconsinu

Neodvislí ve Wiscoosinuzdá
se le berou se zcela rozdílnou

cestou od "noodvialfth" kteří ne-

dávno odbývali konvenci r New

Yorku Kdelto neodviJí rázu

Šurwova Adamsova Bryantova
a t p očekávají dříve výsledek
konvencí v Cincinnali a St Louis

sami ládnou a nich neobesílajíce
kdelto skládají ruce v klín ho-

dlajíce přisednout! ke štola al

budejil prostřené a kdelto ko-ueí-

íclnl jejich řečníci obracejí
zraku svých napřed ke straně re-

publikánské vyslovujíce ie iři-poj- íí

se ka straně demokratické

jen tehdy jestli strana republi
kánská nenominuje kanlidála dle

jích přání a le pakli strana de

mokratická ne lépe se zachová

svolají konvenci zvláStní jednají
neodvislí ve Wis zcela jinak
Beio všeho cekání beze váe

ho skládání rakoa v klín

heilají se řině úlatniti vo

lebního boje a vrhají so střems
hlav — v náruS demokracie

Svolávají totilkonvenciT kterél

mají sevoJiti delegáti clo národní

demokratické konvencevSt
LouiaNám zdá se býti tento směr
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